Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от 15.11.2022 г. № 21
	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 26.04.2018 г. № 12 «Об утверждении Правил благоустройства Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом от 04.05.2011 N 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области утвержденные решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 26.04.2018 г. № 12, следующие изменения и дополнения:

1.1. абзац 6 подпункта 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«-отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления»;

1.2. подпункт 2.8.4. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.4. Лицо, ответственное за содержание контейнерных площадок, специальных площадок для складирования крупногабаритных отходов в соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, обязано обеспечить на таких площадках размещение информации об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок.»;

1.3. в абзаце 6 подпункта 3.1 пункта 3 слова «- очистка урн должна производиться систематически по мере их наполнения,» заменить словами «- удаление отходов из урн, установленных на территориях общего пользования населенных пунктов, обеспечивается не реже 1 раза в сутки,»;

1.4. подпункт 3.6 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Вывоз скола асфальта при проведении ремонтных и аварийно-восстановительных работ производится организациями, имеющими лицензию на осуществление вида деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и размещению отходов IV класса опасности, на главных магистралях, - незамедлительно (в ходе работ), на остальных улицах и во дворах - в течение суток.»;

1.5. подпункт 3.7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.7. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами.

Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:

плюс 5°С и выше - не более 1 суток;

плюс 4°С и ниже - не более 3 суток.»;

1.6. подпункт 3.12.4 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.12.4. Собранный хозяйствующими субъектами, осуществляющими вывоз снега, снег должен складироваться на площадках с водонепроницаемым покрытием и обвалованных сплошным земляным валом или вывозиться на снегоплавильные установки.

Не допускается размещение собранного снега и льда на детских игровых и спортивных площадках, в зонах рекреационного назначения, на поверхности ледяного покрова водоемов и водосборных территориях, а также в радиусе 50 метров от источников нецентрализованного водоснабжения.».

2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

_________________Г.С.Васильев
	Глава Левобережного
сельского поселения

___________М.А.Ванюшкин